
09.07.2019, г. Самара, ул. Гагарина, 18 18 
(дата, место проведения заседания)  (номер протокола) 

 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ  
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ  

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ 

 
ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России   

(краткое наименование образовательной организации) 

 

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 09.07.2019 2 

этапа аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

 

Председательствовал: М. М. Генералова   
(И.О. Фамилия)  

Ответственный секретарь: Е. В. Поташникова   
(И.О. Фамилия)  

Члены подкомиссии: 
 

Д. А. Акулов   
(И.О. Фамилия)  

Е. Р. Аллейнова   
(И.О. Фамилия)  

О. Р. Аргуткина   
(И.О. Фамилия)  

Ю. В. Балдина   
(И.О. Фамилия)  

Г. В. Безрядина   
(И.О. Фамилия)  

Н. Г. Бохонко   
(И.О. Фамилия)  

Л. А. Вольгов   
(И.О. Фамилия)  

В. В. Вольская   
(И.О. Фамилия)  

И. Б. Газизулин   
(И.О. Фамилия)  

И. В. Горохова   
(И.О. Фамилия)  

И. Е. Григорьева   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Грикштене   
(И.О. Фамилия)  

Т. А. Губанова   
(И.О. Фамилия)  

Ю. М. Гущина   
(И.О. Фамилия)  

О. М. Данилова   
(И.О. Фамилия)  

Л. Ф. Демиденко   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Дзюбайло   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Диш   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Емельшина   
(И.О. Фамилия)  

О. И. Ермакова   
(И.О. Фамилия)  
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М. Н. Жарков   
(И.О. Фамилия)  

И. А. Золотовская   
(И.О. Фамилия)  

С. В. Ильина   
(И.О. Фамилия)  

А. А. Калиновик   
(И.О. Фамилия)  

П. А. Капишников   
(И.О. Фамилия)  

К. С. Каяшева   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Копылов   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Кострикина   
(И.О. Фамилия)  

М. И. Кривихина   
(И.О. Фамилия)  

Т. А. Кувшинова   
(И.О. Фамилия)  

М. В. Кузнецов   
(И.О. Фамилия)  

Н. В. Лаухина   
(И.О. Фамилия)  

Д. Н. Лисица   
(И.О. Фамилия)  

Н. В. Любицкая   
(И.О. Фамилия)  

Э. С. Ляховская   
(И.О. Фамилия)  

Н. Н. Макарова   
(И.О. Фамилия)  

И. А. Малахов   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Маруськин   
(И.О. Фамилия)  

И. Н. Матькова   
(И.О. Фамилия)  

Т. Г. Мордвинова   
(И.О. Фамилия)  

М. Ю. Ничунаева   
(И.О. Фамилия)  

С. В. Обухова   
(И.О. Фамилия)  

Е. А. Огудина   
(И.О. Фамилия)  

С. А. Перевозина   
(И.О. Фамилия)  

С. М. Пикалов   
(И.О. Фамилия)  

В. Б. Полутин   
(И.О. Фамилия)  

Л. Л. Полутина   
(И.О. Фамилия)  

О. А. Прошина   
(И.О. Фамилия)  

Л. В. Пыркова   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Рыбакова   
(И.О. Фамилия) 
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Н. М. Рыбальченко   
(И.О. Фамилия)  

В. В. Савельев   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Саликова   
(И.О. Фамилия)  

Е. Н. Сальникова   
(И.О. Фамилия)  

Э. А. Синютина   
(И.О. Фамилия)  

И. В. Скрипник   
(И.О. Фамилия)  

И. В. Соколова   
(И.О. Фамилия)  

Т. С. Соколова   
(И.О. Фамилия)  

А. Н. Сомов   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Тамбовцева   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Ткач   
(И.О. Фамилия)  

Л. Г. Ткачук   
(И.О. Фамилия)  

С. М. Узенкова   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Хмелевских   
(И.О. Фамилия)  

Г. Ю. Черногаева   
(И.О. Фамилия)  

М. Г. Юхманова   
(И.О. Фамилия) 

 

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 

комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.06.2019 №2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 
39696); Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 
2008 г. № 176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160). 
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Повестка заседания: 

 

1. О результатах проведения 09.07.2019 2 этапа аккредитации специалиста и 

решениях аккредитационной подкомиссии.  
К прохождению этапа допущено 45 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось  
45 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами: 

 

№ п/п Ф.И.О. Результат 

1. Баранова Александра Петровна 70% или более 

2. Богданова Юлия Сергеевна 70% или более 

3. Бракер Борис Ефимович 70% или более 

4. Бычкова Вероника Вячеславовна 70% или более 

5. Виниковецкая Юлия Александровна 70% или более 

6. Вишневский Евгений Владимирович 70% или более 

7. Ворокосова Виктория Олеговна 70% или более 

8. Гарифуллина Диляра Раисовна 70% или более 

9. Горбань Владислав Сергеевич 70% или более 

10. Гришина Дарья Сергеевна 70% или более 

11. Громов Артѐм Олегович 70% или более 

12. Давыдова Анна Александровна 70% или более 

13. Долгих Никита Антонович 70% или более 

14. Ежова Людмила Юрьевна 70% или более 

15. Еремина Полина Александровна 70% или более 

16. Жарков Глеб Владимирович 70% или более 

17. Идрисова Патимат Шамиловна 70% или более 

18. Исанбаева Эльмира Исмагильевна 70% или более 

19. Калугина Екатерина Николаевна 70% или более 

20. Кириллова Ксения Радионовна 70% или более 

21. Кобзарь Елена Андреевна 70% или более 

22. Кожевников Иван Александрович 70% или более 

23. Кузьмин Сергей Валерьевич 70% или более 

24. Махнутина Мария Валерьевна 70% или более 

25. Мендаева Галия Ряшитовна 70% или более 

26. Никитин Артур Александрович 70% или более 

27. Попикова Любовь Геннадьевна 70% или более 

28. Пунина Валерия Владимировна 70% или более 

29. Садчикова Мария Дмитриевна 70% или более 

30. Саломатников Вадим Вячеславович 70% или более 

31. Саттаров Алексей Алишерович 70% или более 

32. Сергеева Маргарита Александровна 70% или более 

33. Синдаров Рамзиддин Зайниддинович 70% или более 

34. Томаль Диана Николаевна 70% или более 

35. Турищева Виктория Владимировна 70% или более 

36. Тутуров Александр Олегович 70% или более 

37. Узиев Шамиль Магометович 70% или более 

38. Филиппов Антон Алексеевич 70% или более 

39. Фирсова Любовь Михайловна 70% или более 

40. Чараева Виктория Андреевна 70% или более 

41. Чернобровкина Евгения Андреевна 70% или более 
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42. Чеснокова Екатерина Олеговна 70% или более 

43. Шарипова Аделя Хусаиновна 70% или более 

44. Шчепанович Ирина Андреевна 70% или более 

45. Юркина Татьяна Александровна 70% или более 
 

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по 

специальности Лечебное дело 
 

Дополнительная информация о проведении этапа: 
 

Решение: 

 

1. По первому вопросу: 

 

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 

утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 

июня 2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила: 

 

№ п/п Ф.И.О. Решение 

1. Баранова Александра Петровна Сдано 

2. Богданова Юлия Сергеевна Сдано 

3. Бракер Борис Ефимович Сдано 

4. Бычкова Вероника Вячеславовна Сдано 

5. Виниковецкая Юлия Александровна Сдано 

6. Вишневский Евгений Владимирович Сдано 

7. Ворокосова Виктория Олеговна Сдано 

8. Гарифуллина Диляра Раисовна Сдано 

9. Горбань Владислав Сергеевич Сдано 

10. Гришина Дарья Сергеевна Сдано 

11. Громов Артѐм Олегович Сдано 

12. Давыдова Анна Александровна Сдано 

13. Долгих Никита Антонович Сдано 

14. Ежова Людмила Юрьевна Сдано 

15. Еремина Полина Александровна Сдано 

16. Жарков Глеб Владимирович Сдано 

17. Идрисова Патимат Шамиловна Сдано 

18. Исанбаева Эльмира Исмагильевна Сдано 

19. Калугина Екатерина Николаевна Сдано 

20. Кириллова Ксения Радионовна Сдано 

21. Кобзарь Елена Андреевна Сдано 

22. Кожевников Иван Александрович Сдано 

23. Кузьмин Сергей Валерьевич Сдано 

24. Махнутина Мария Валерьевна Сдано 

25. Мендаева Галия Ряшитовна Сдано 

26. Никитин Артур Александрович Сдано 

27. Попикова Любовь Геннадьевна Сдано 

28. Пунина Валерия Владимировна Сдано 

29. Садчикова Мария Дмитриевна Сдано 

30. Саломатников Вадим Вячеславович Сдано 

31. Саттаров Алексей Алишерович Сдано 
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32. Сергеева Маргарита Александровна Сдано 

33. Синдаров Рамзиддин Зайниддинович Сдано 

34. Томаль Диана Николаевна Сдано 

35. Турищева Виктория Владимировна Сдано 

36. Тутуров Александр Олегович Сдано 

37. Узиев Шамиль Магометович Сдано 

38. Филиппов Антон Алексеевич Сдано 

39. Фирсова Любовь Михайловна Сдано 

40. Чараева Виктория Андреевна Сдано 

41. Чернобровкина Евгения Андреевна Сдано 

42. Чеснокова Екатерина Олеговна Сдано 

43. Шарипова Аделя Хусаиновна Сдано 

44. Шчепанович Ирина Андреевна Сдано 

45. Юркина Татьяна Александровна Сдано 

 

 

2. По второму вопросу: 
 

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 

приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 

334н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 

аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело 
 

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения 

1 Баранова Александра Петровна 17.07.2019 

2 Бракер Борис Ефимович 17.07.2019 

3 Богданова Юлия Сергеевна 17.07.2019 

4 Виниковецкая Юлия Александровна 17.07.2019 

5 Вишневский Евгений Владимирович 17.07.2019 

6 Ворокосова Виктория Олеговна 17.07.2019 

7 Гришина Дарья Сергеевна 17.07.2019 

8 Громов Артѐм Олегович 17.07.2019 

9 Давыдова Анна Александровна 17.07.2019 

10 Еремина Полина Александровна 17.07.2019 

11 Жарков Глеб Владимирович 17.07.2019 

12 Идрисова Патимат Шамиловна 17.07.2019 

13 Исанбаева Эльмира Исмагильевна 17.07.2019 

14 Бычкова Вероника Вячеславовна 17.07.2019 

15 Томаль Диана Николаевна 17.07.2019 

16 Гарифуллина Диляра Раисовна 17.07.2019 

17 Горбань Владислав Сергеевич 17.07.2019 

18 Долгих Никита Антонович 17.07.2019 

19 Ежова Людмила Юрьевна 17.07.2019 

20 Кобзарь Елена Андреевна 17.07.2019 

21 Кожевников Иван Александрович 16.07.2019 

22 Махнутина Мария Валерьевна 17.07.2019 

23 Мендаева Галия Ряшитовна 17.07.2019 

24 Калугина Екатерина Николаевна 17.07.2019 

25 Кириллова Ксения Радионовна 16.07.2019 

26 Попикова Любовь Геннадьевна 17.07.2019 
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27 Пунина Валерия Владимировна 17.07.2019 

28 Кузьмин Сергей Валерьевич 17.07.2019 

29 Турищева Виктория Владимировна 17.07.2019 

30 Тутуров Александр Олегович 17.07.2019 

31 Узиев Шамиль Магометович 17.07.2019 

32 Филиппов Антон Алексеевич 17.07.2019 

33 Фирсова Любовь Михайловна 17.07.2019 

34 Никитин Артур Александрович 17.07.2019 

35 Садчикова Мария Дмитриевна 17.07.2019 

36 Саломатников Вадим Вячеславович 17.07.2019 

37 Саттаров Алексей Алишерович 17.07.2019 

38 Сергеева Маргарита Александровна 17.07.2019 

39 Синдаров Рамзиддин Зайниддинович 17.07.2019 

40 Чараева Виктория Андреевна 17.07.2019 

41 Чернобровкина Евгения Андреевна 17.07.2019 

42 Чеснокова Екатерина Олеговна 17.07.2019 

43 Шарипова Аделя Хусаиновна 17.07.2019 

44 Шчепанович Ирина Андреевна 17.07.2019 

45 Юркина Татьяна Александровна 17.07.2019 

 

Председатель   М. М. Генералова 
   (И.О. Фамилия) 

Члены подкомиссии    

   Д. А. Акулов  
(подпись) 

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(И.О. Фамилия)  

Е. Р. Аллейнова   
(И.О. Фамилия)  

О. Р. Аргуткина   
(И.О. Фамилия)  

Ю. В. Балдина   
(И.О. Фамилия)  

Г. В. Безрядина   
(И.О. Фамилия)  

Н. Г. Бохонко   
(И.О. Фамилия)  

Л. А. Вольгов   
(И.О. Фамилия)  

В. В. Вольская   
(И.О. Фамилия)  

И. Б. Газизулин   
(И.О. Фамилия)  

И. В. Горохова   
(И.О. Фамилия)  

И. Е. Григорьева   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Грикштене   
(И.О. Фамилия)  

Т. А. Губанова   
(И.О. Фамилия)  

Ю. М. Гущина   
(И.О. Фамилия)  

О. М. Данилова   
(И.О. Фамилия)  

Л. Ф. Демиденко  
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(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(подпись)  

 
(И.О. Фамилия)   

А. В. Дзюбайло   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Диш   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Емельшина   
(И.О. Фамилия)  

О. И. Ермакова   
(И.О. Фамилия)  

М. Н. Жарков   
(И.О. Фамилия)  

И. А. Золотовская   
(И.О. Фамилия)  

С. В. Ильина   
(И.О. Фамилия)  

А. А. Калиновик   
(И.О. Фамилия)  

П. А. Капишников   
(И.О. Фамилия)  

К. С. Каяшева   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Копылов   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Кострикина   
(И.О. Фамилия)  

М. И. Кривихина   
(И.О. Фамилия)  

Т. А. Кувшинова   
(И.О. Фамилия)  

М. В. Кузнецов   
(И.О. Фамилия)  

Н. В. Лаухина   
(И.О. Фамилия)  

Д. Н. Лисица   
(И.О. Фамилия)  

Н. В. Любицкая   
(И.О. Фамилия)  

Э. С. Ляховская   
(И.О. Фамилия)  

Н. Н. Макарова   
(И.О. Фамилия)  

И. А. Малахов   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Маруськин   
(И.О. Фамилия)  

И. Н. Матькова   
(И.О. Фамилия)  

Т. Г. Мордвинова   
(И.О. Фамилия)  

М. Ю. Ничунаева   
(И.О. Фамилия)  

С. В. Обухова   
(И.О. Фамилия)  

Е. А. Огудина   
(И.О. Фамилия)  

С. А. Перевозина   
(И.О. Фамилия)  

С. М. Пикалов   
(И.О. Фамилия)  

В. Б. Полутин 
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 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

   Л. Л. Полутина 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

   О. А. Прошина 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

   Л. В. Пыркова 
 (подпись)   (И.О. Фамилия) 

   О. В. Рыбакова 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

   Н. М. Рыбальченко 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

   В. В. Савельев 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

   О. В. Саликова 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

   Е. Н. Сальникова 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

   Э. А. Синютина 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

   И. В. Скрипник 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

   И. В. Соколова 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

   Т. С. Соколова 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

   А. Н. Сомов 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

   О. В. Тамбовцева 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

   Т. В. Ткач 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

   Л. Г. Ткачук 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

   С. М. Узенкова 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

   О. В. Хмелевских 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

   Г. Ю. Черногаева 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

   М. Г. Юхманова 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

Ответственный секретарь  Е. В. Поташникова 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 
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